
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                   Číslo:  46 

Zahájeno:  14.00 hod. 
Ukončeno: 15.30 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemníce ÚMČ 
Omluveni:  
Hosté:                                                 dne: 10.12.2019                                                          

 
 
 
46. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2328/19/STA 

se seznámila s výrokem ÚMČ Praha 14, kterým zastavuje řízení o dodatečném povolení stavby 
(bývalý autosalon Exner – AUDI), kterou podala Real Bloom, a.s. 
- p o v ě ř u j e   právní zástupkyni MČ Praha-Dolní Počernice JUDr. Baladovou vyhotovit právní 
rozbor pro další postup v této věci 
      H: 5/0/0    Z: tajemnice 
        

46. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2354/19/STA 
- s o u h l a s í   s rozšířením vjezdu k novostavbě RD stavebníka Tomáše Brejchy na poz.pč. 425 a 
426, ul. V Ráji za podmínky dodržení tvaru a barevnosti dlažby stávající vjezdové plochy 
      H: 5/0/0    Z: p.Stránský 
 

46. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2312/19/STA 
projednala doplněný návrh obnovy SSZ (světelného signalizačního zařízení) č. 9.610 na křižovatce 
Českobrodská – Národních hrdinů od společnosti SWARCO TRAFIC CZ s.r.o. – čj. 498/19/POK a čj. 
2329/19/STA 
- s o u h l a s í   jako správce dotčených pozemků s předloženou situací z 08/2019 zpracovanou 
společností DIS – Ing. Jakub Tomek 
- p o ž a d u j e   v rámci obnovy SSZ projednat se samosprávou MČ nastavení účinného režimu 
SSZ ve prospěch odlehčení provozu automobilů na ul. Národních hrdinů 
      H: 5/0/0    Z: p.Stránský 
       

46. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice 
projednala podnět zastupitelky doc. I. Poláčkové na pořízení a instalaci cykloboxů u vlakového 
nádraží. Považuje podnět za zajímavý a bude ho řešit v rámci realizace zastávky u „ malešické trati“ 

 
46. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 2352/19/UCT 

- s ch v a l u j e   nákup účetního programu GINIS EXPRES z rozpočtu příspěvkové organizace 
OÁZA za částku do 25.000,- Kč pro účely fungování této organizace 
      H: 5/0/0    Z: tajemnice 
 

46. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2347/19/SEKR a 2345/19/SEKR 
vzala na vědomí Zápis z jednání Komise sociální, zdravotní a bytové (KSZB) ze dne 9.12.2019 
- s c h v a l u j e   mimořádné odměny za práci v komisi těmto členkám: 
I. Heerové  2.000,- Kč 
J. Vaněčkové  2.000,- Kč 
E. Lemfeldové  2.000,- Kč 
V. Balážové  2.000,- Kč 
M. Šílové  1.000,- Kč 
a za práci pro komisi: 
V. Haškovi  2.000,- Kč 
      H: 5/0/0    Z: tajemnice 
 

46. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice 
- s c h v a l u j e   výrobu nástěnného kalendáře na rok 2021 s motivy MČ 
- p o v ě ř u j e   účtárnu zařadit do rozpočtu r. 2020 částku 65.000,- Kč na tyto kalendáře 
      H: 5/0/0    Z: tajemnice 

 
46. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2344/19/SEKR 

vzala na vědomí návrh ROPIDu na zřízení nové zastávky pro linku 204 na ul. Národních hrdinů. 
Ve věci upřesnění její polohy bude svoláno jednání za účasti PČR na začátku roku 2020. 

 
46. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2337/19/SEKR 
 projednala návrh na úpravu znění obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m.Prahy, kterou se 

vydává Statut hlavního města Prahy, týkající se rozsahu oprávnění MČ při nakládání se svěřeným 
majetkem od hl.m.Prahy 
- s o u h l a s í   s návrhem zapracovat do nových smluv na užívání hmotných nemovitých věcí či 
jejich částí určených pro výchovu a vzdělávání nebo poskytování zdravotních či souvisejících služeb 
jinému subjektu výpovědní lhůtu v délce 12 měsíců včetně bez uvedení důvodu 
       H: 5/0/0                Z: tajemnice 



 
46. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 2351/19/UCT 

- s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu do měsíce 12/2019 
 

Rozpočet před úpravou č. 29 činí:                                            41.161.800 Kč 
                                                                                                  31.953.000 Kč financování 
                                                                                                  73.114.800 Kč   
 
Příjmová část: 
- MHMP ze dne 9.12.2019 – Podpora škol formou projektů – EU šablony 

                                                                                                          1.375.800 Kč 
 
      Výdajová část: 

- ZŠ Praha – Dolní Počernice – přeposlání dotace na uvedený projekt EU šablony 
                                                                                              1.375.800 Kč 

H: 5/0/0    Z: tajemnice 
 

46. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 2322/19/SEKR 
vzala na vědomí dopis spol. Galstian& Galstian Group s.r.o. týkající se převzetí parku u novostavby 
Nová Úpická, Praha 9 – Dolní Počernice – „etapa B“ 
- p o ž a d u j e   v této věci stanovisko JUDr. Baladové 

H: 5/0/0    Z: tajemnice 
 
46. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice 

- s t a n o v u j e   Zbyňka Richtera jako náhradníka za Ing. Krále ve výběrové komisi na výběr 
ředitele příspěvkové organizace OÁZA (viz usnesení RMČ č. 44.13 ze dne 26.11.2019) 
       H: 5/0/0    Z: tajemnice 
 

 
zapsala: tajemnice 


